
1 

Csongrád Város Jegyzőjétől 

 „M” 
Témafelelős: dr. Barcsi Judit 

Száma: Önk/111-1/2025.  

 

E L Ő T E R J E S Z T É S  

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 

2025. június 26-i ülésére 

 

Tárgy: A közterületek rendeltetéstől eltérő célú használatának szabályairól és díjairól szóló 

4/2014.(II.24.) önkormányzati rendelet módosítása – elhagyott kerékpárok felszámolása 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény (a továbbiakban: Hulladéktv.) 35. § (1) bekezdés 

h) pontja felhatalmazza a települési önkormányzat képviselő-testületét, hogy önkormányzati 

rendeletben állapítsa meg az elhagyott hulladék felszámolásához szükséges helyi intézkedések körét. 

A Hulladék tv. 61.§ (3) bekezdése rögzíti, hogy ha a tulajdonosa vagy a korábbi birtokosa ismeretlen, 

az elhagyott hulladék felszámolásának kötelezettsége – ellenkező bizonyításig – azt az 

ingatlantulajdonost terheli, akinek az ingatlanán a hulladékot elhelyezték vagy elhagyták. Elhagyott 

kerékpárok esetén ez a kötelezettség az Önkormányzatot terheli.  

 

A fentiek alapján a közterületi kerékpártárolókban elhelyezett, szemmel láthatóan leromlott műszaki 

állapotú, hulladékként elhagyott kerékpárok/rollerek felszámolására teszek javaslatot az alábbiak 

szerint.  

 

A közterületek rendeltetéstől eltérő célú használatának szabályairól és díjairól szóló 

4/2014.(II.24.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) 1.§ (2) bekezdése az alábbi értelmező 

rendelkezésekkel egészül ki: 

- Elhagyott kerékpár/roller: olyan jármű, amelyet a tulajdonosa vagy birtokosa az önkormányzati 

tulajdonú közterületen elhelyez, és amely a hulladékként történő elszállításra vonatkozó tájékoztatás 

járművön való elhelyezésekor a mindennapos közlekedésre fizikai – roncs – állapota miatt 

alkalmatlan, és amelyet a tájékoztatás elhelyezésétől számított 30 napon belül az önkormányzati 

tulajdonú közterületről nem távolít el. 

 

A R. üzemképtelen járművekre vonatkozó rendelkezése az alábbi szabályokkal egészül ki: 

- A közterület-felügyelet az elhagyott kerékpárt/rollert – a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 

törvény 61. § (3) bekezdése alapján - a közterületről elszállítással eltávolíthatja.  

- A közterület-felügyelet az elhagyott kerékpáron/rolleren értesítést helyez el.  

- Az értesítés elhelyezésétől számított 30 napot követően a közterület-felügyelet az elhagyott 

kerékpárt - Csongrád Város Önkormányzata Városellátó Intézménye útján - elszállítással 

eltávolíthatja.  

- A kerékpárt annak tulajdonosa vagy birtokosa az elszállítást követő 30 napon belül a Csongrád 

Város Önkormányzata Városellátó Intézményétől visszaigényelheti.  

 

Csongrád Város Közterület-felügyelete a Csongrád, Dózsa György téren előzetesen 14 elhagyott 

kerékpárt azonosított.  

 

 

 

https://njt.hu/jogszabaly/2012-185-00-00#SZ35@BE1@POH
https://njt.hu/jogszabaly/2012-185-00-00#SZ35@BE1@POH
https://njt.hu/jogszabaly/2012-185-00-00#SZ61@BE3
https://njt.hu/jogszabaly/2012-185-00-00#SZ61@BE3


2 

 
                                                                             Csongrád, Dózsa Gy. tér 

 

A R. módosítása kapcsán elvégzett előzetes hatásvizsgálatról a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. 

törvény 17.§. (2) bekezdése alapján az alábbiak szerint tájékoztatom a Tisztelt Képviselő-testületet. 

A rendelet módosításának 

 

- társadalmi, költségvetési, gazdasági hatása: a módosítás előkészítésére településképi, 

hulladékgazdálkodási, környezetvédelmi szempontok mérlegelésével került sor 

- egészségi, környezeti következménye: veszélyes, rozsdás járművek eltávolítása 

- adminisztratív hatása: nem releváns 

- a rendelet megalkotásának szükségessége: lakossági közlekedési igényeket kiszolgáló 

kerékpártárolók férőhelyeinek megőrzése 

- jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

rendelkezésre állnak. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztés megtárgyalására és a rendelet-tervezet 

elfogadására.  

 

 

 

Csongrád, 2025. június 18. 

 

 

 

 

 Dr. Juhász László 

          jegyző 

 

 

  



3 

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

A közterületek rendeltetéstől eltérő célú használatának szabályairól és díjairól szóló rendelet 

módosításáról  

[1] A rendelet célja a közterületen elhelyezett, leromlott műszaki állapotú, hulladékként elhagyott 

kerékpárok/rollerek felszámolása. 

[2] Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában és (2) bekezdésében, a mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény 37. § (4) bekezdésében 

kapott felhatalmazás alapján,  

[3] a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 

2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva következőket rendeli el: 

1. § 

A közterületek rendeltetéstől eltérő célú használatának szabályairól és díjairól szóló 4/2014.(II.24.) 

önkormányzati rendelet 1. § (2) bekezdése a következő d) ponttal egészül ki: 

(E rendelet alkalmazásában) 
„d) elhagyott kerékpár/roller: olyan jármű, amelyet a tulajdonosa vagy birtokosa az önkormányzati 

tulajdonú közterületen elhelyez, és amely a hulladékként történő elszállításra vonatkozó 

tájékoztatás járművön való elhelyezésekor a mindennapos közlekedésre fizikai – roncs – 

állapota miatt alkalmatlan, és amelyet a tájékoztatás elhelyezésétől számított 30 napon belül az 

önkormányzati tulajdonú közterületről nem távolít el.” 

2. § 

A közterületek rendeltetéstől eltérő célú használatának szabályairól és díjairól szóló 4/2014.(II.24.) 

önkormányzati rendelet 10/A. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

„(3) A közterület-felügyelet az elhagyott kerékpárt/rollert – a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 

törvény 61. § (3) bekezdése alapján - a közterületről elszállítással eltávolíthatja. A közterület-

felügyelet az elhagyott kerékpáron/rolleren értesítést helyez el. Az értesítés elhelyezésétől számított 

30 napot követően a közterület-felügyelet az elhagyott kerékpárt - Csongrád Város Önkormányzata 

Városellátó Intézménye útján - elszállítással eltávolíthatja. A kerékpárt annak tulajdonosa vagy 

birtokosa az elszállítást követő 30 napon belül a Csongrád Város Önkormányzata Városellátó 

Intézményétől visszaigényelheti.” 

3. § 

Ez a rendelet 2025. július 1-jén lép hatályba. 
 

 Bedő Tamás sk.       Dr. Juhász László sk.  

 polgármester         jegyző 



4 

 

 
Végső előterjesztői indokolás 

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény (a továbbiakban: Hulladék tv.) 35. § (1) 

bekezdés h) pontja felhatalmazza a települési önkormányzat képviselő-testületét, hogy 

önkormányzati rendeletben állapítsa meg az elhagyott hulladék felszámolásához szükséges 

helyi intézkedések körét. A Hulladék tv. 61.§ (3) bekezdése rögzíti, hogy ha a tulajdonosa vagy 

a korábbi birtokosa ismeretlen, az elhagyott hulladék felszámolásának kötelezettsége – 

ellenkező bizonyításig – azt az ingatlantulajdonost terheli, akinek az ingatlanán a hulladékot 

elhelyezték vagy elhagyták. A rendelet módosítását követően, szabályozott eljárásrend mellett, 

jogi lehetőség nyílik arra, hogy az Önkormányzat felszámolja a közterületen elhelyezett, 

szemmel láthatóan leromlott műszaki állapotú, hulladékként elhagyott kerékpárokat/rollereket. 
 


